ERRATA 01 AO EDITAL 006/2024 – SEMINÁRIO EMPRETEC IN COMPANY –

SEBRAE - SESCOOP/RJ

O SESCOOP/RJ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA N°

01, que se refere ao Edital de seleção para o SEMINÁRIO EMPRETEC IN COMPANY -

SEBRAE - SESCOOP/RJ, e que inclui as seguintes alterações:

Art 1º: Com relação ao Item 13, "CRONOGRAMA", lê-se:

PERÍODO ATIVIDADE PREVISTA

02 de fevereiro de 2024  Publicação Edital de inscrição pelo site do

Sistema OCB/RJ -  www.rio.coop

02 de fevereiro a 29 de fevereiro

de 2024

Período de inscrição pelo site do Sistema

OCB/RJ - www.rio.coop

01 a 03 de março de 2024.
Confirmação de interesse pelo participante

pré-selecionado.

05 de março de 2024  Palestra Apresentação

05 a 20 de março de 2024 Entrevista Individual On line

25 de março de 2024  Publicação de listagem de participantes

selecionados – www.rio.coo

01 de abril de 2024  Aula Inaugural da Turma I

  15 de abril de 2024  Aula Inaugural da Turma II

  06 de maio de 2024   Aula Inaugural da Turma III

http://www.rio.coop/
http://www.rio.coop/

Leia-se:

PERÍODO ATIVIDADE PREVISTA

02 de fevereiro de 2024  Publicação Edital de inscrição pelo site do

Sistema OCB/RJ -  www.rio.coop

02 de fevereiro a 22 de março de

2024

Período de inscrição pelo site do Sistema

OCB/RJ - www.rio.coop

Até 25 de março de 2024
Entrega da documentação (Termo e

comprovante de vínculo coma cooperativa)

02 de abril de 2024 Palestra On line (Etapa de pré seleção)

02 a 07 de abril de 2024 Agendamento da Entrevistas

08 a 17 de abril de 2024
Realização da entrevistas on line (50 min com

cada inscrito – etapa de seleção)

22 de abril de 2024
Publicação de listagem de participantes

selecionados – www.rio.coop

 06 a 11 de Maio de 2024 Aula Inaugural Turma I

 20 a 25 de maio de 2024 Aula Inaugural Turma II

 03 a 08 de junho de 2024 Aula Inaugural Turma III

Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital.

Rio de Janeiro, 12 de março de 2024.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO

NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - SESCOOP/RJ

http://www.rio.coop/
http://www.rio.coop/